Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
Brasília, DF, n. 3722, p. 1, 16 maio 2023.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

EDITAL Nº 10/2023

GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA SELETIVA

O Excelentíssimo Senhor Ministro HUGO CARLOS SCHEUERMANN,

Presidente da Comissão Executiva Nacional do II CONCURSO PÚBLICO
NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA
MAGISTRATURA DO TRABALHO, de provas e títulos para provimento de cargos de
Juiz(a) do Trabalho Substituto(a), publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho –
DEJT Nº 3635/2023, de 6 de janeiro de 2023 e no Diário Oficial da União - DOU Nº 6,
SEÇÃO 3, de 9 de janeiro de 2023, torna público o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva
Seletiva do certame, de acordo com o art. 42 da Resolução CNJ nº 75/2009:

Brasília, 16 de maio de 2023.

Ministro HUGO CARLOS SCHEUERMANN
Presidente da Comissão Executiva Nacional

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://hdl.handle.net/20.500.12178/2174

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

CONCURSO PÚBLICO 2023 – Edital nº 01

GABARITOS – PROVAS DO DIA 14/05/2023

GABARITO PRELIMINAR

Página 1 de 2

Juiz(a) do Trabalho Substituto(a) - Tipo  1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C E C B E A C E D C C B E B E D B E D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B A A A A C B C B B E A B E E D E E D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B A C C A D D A D A B A D B E B B A D C

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

B A E C C E B A E D E E D A C B C C E C

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100

C D A C C B E E E E C A B D A D C B E E

Juiz(a) do Trabalho Substituto(a) - Tipo  2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B E C B C A B D B C E C E E C E A D D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E B B C A C A A B E B D A B E E E D E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

A D D A D C B B A A C A B B D E C B A D

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

B C B E C E A E D A C E C E B A C C D C

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100

D E E A C E B C A E E B C D C D A E E B

Anexo 1 - EDITAL Nº 10/2023
3722/2023 - Terça-feira, 16 de Maio de 2023 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

CONCURSO PÚBLICO 2023 – Edital nº 01

GABARITOS – PROVAS DO DIA 14/05/2023

GABARITO PRELIMINAR

Página 2 de 2

Juiz(a) do Trabalho Substituto(a) - Tipo  3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C B E E C B A D C B E C E B E E A D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B D C A A A C B E B B E E D B A E E D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

A C B D D A A D A C A B E D B B B D C B

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

A E C A E B C D A E E D B E E C D C C A

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100

C C C B E C A E B A E C E C D A D E B E

Juiz(a) do Trabalho Substituto(a) - Tipo  4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E C B B B C E B C C E A E E D C B B A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D E A B C A A C B B E B E E D E D E A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D A A B B A C D C A A D B E B D D B B A

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

C C C E B A E A D E E B C C D C C A D C

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100

E E B C A E E C C B A E E A D C D B E E

Anexo 1 - EDITAL Nº 10/2023
3722/2023 - Terça-feira, 16 de Maio de 2023 Conselho Superior da Justiça do Trabalho